

FÖRLOPP

Upptäckt samt personalens agerande

En polispatrull upptäckte en mindre brand som såg ut att vara brinnande vätska utanför och invid porten till fastigheten X. Den synliga branden släcktes med polisbilens pulversläckare. Någon minut senare upptäckte en annan polispatrull att det fanns en kraftigare brandhärd innanför dörren. Brandförsvaret larmades. Polisen satte igång sirenerna på polisbilens för att väcka eventuella boende i lägenheten ovanför. Det visade sig att de tre personer som fanns i lägenheten väcktes av sirenerna. En av polisbilarna sattes dikt an mot väggen varvid en av personerna i lägenheten kunde hoppa ut från ett fönster och ner på bilens tak.

Räddningstjänstens agerande

Vid brandförsvarets ankomst hjälptes de andra två ut via brandförsvarets stegar, som restes mot ett fönster mot X-gatan. En kraftig brand i vestibulen på bottenvåningen och i trappan till ovanvåningen samt i hallen på ovanvåningen, släcktes av rökdykare.

UNDERSÖKNING

Undersökningen genomfördes på morgonen cirka 7 timmar efter branden.
Handläggare: Anders Ericsson.

BYGGNAD/OBJEKT

Byggnadsminnesförklarat korsvirkeshus i två plan plus vind. Byggnadsår är okänt men huset uppfördes troligtvis i slutet på 1700-talet. Brandtekniska klassen är inte känd men kan uppskattas i bärande och avskiljande delar till EI 30. Gips och putsade väggar inomhus. Murade imkanaler. Brandvarnare saknades och dörren till lägenheten saknade brandteknisk klass. Plan 1, bottenvåning. Restaurang och ett par butiker. Plan 2, våning 1 trappa. Lägenhet med tre rum och kök.

BRANDORSAK

Branden orsakades av någon hade hållt ut brandfarlig vätska under ytterdörren och in i en vestibul och sedan tänt eld. Enligt undersökningar gjorda av SKL visade sig vätskan vara vanlig motorbensin.

SPRIDNING OCH SKADOR

Två personer fördes till sjukhus för observation för eventuella rökskador men fick lämna sjukhuset samma morgonen. Branden var koncentrerad till entrén på bottenvåningen, trappan till ovanvåningen samt hall i lägenheten på plan 2. Stora rök- och värmeskador i hela lägenheten. Rökskador även på vinden.

SLUTSATSER/ERFARENHETER

Mycket stora rök- och värmeskador i hela lägenheten utom i ett av sovrummen där dörren till detta rum var stängd. Förmodligen hade branden blivit av mindre omfattning om:

- Brandvarnare hade funnits (tidigare upptäckt).
- Dörren till lägenheten hade varit brandteknisk klass